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Dla papieża Jana Pawła II powstanie NSZZ „Solidarność” było nie tylko czynnikiem 
zmieniającym sytuację w Polsce i całym bloku wschodnim, lecz także inspiracją do refleksji o roli 
związków zawodowych we współczesnym świecie i o relacjach między kapitałem a pracą.

Ks . Jarosław Wąsowicz – Papież solidarności   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 18 

Wraz z wyborem na Stolicę Apostolską Polaka na oczach wszystkich zaczął się zmieniać  
świat. Już pierwsza wizyta Jana Pawła II w Ojczyźnie w czerwcu 1979 r. stała się wydarzeniem,  
w którego trakcie papież niejako zaprezentował program całego swojego pontyfikatu. 
Niezmiernie ważna okazała się też trzecia papieska pielgrzymka do Polski w roku 1987.
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Powstanie NSZZ „Solidarność” wywołało we wschodnim Berlinie obawy przed efektem 
domina. Przywódca NRD Erich Honecker parł do siłowego zduszenia niezależnego 
ruchu związkowego w PRL.
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Śmierć lwowskich profesorów zmordowanych przez Niemców osiemdziesiąt lat 
temu, między 4 a 26 lipca 1941 r., była jednym z najboleśniejszych ciosów za-
danych polskiej nauce w czasie II wojny światowej. Niestety, nieodosobnionym.
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Jan Olszewski, jeden z najdłużej działających i najbardziej zaangażowanych 
obrońców politycznych w okresie PRL, dysponował wiedzą na temat 
mechanizmów funkcjonowania aparatu partyjnego i bezpieczeństwa. Z tego 
powodu jego stanowisko w sprawie śmierci Stanisława Pyjasa wydaje się  
godne najwyższej uwagi.
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Podczas zjazdu delegatów Stowarzyszenia 
Ateistów i Wolnomyślicieli oraz Towarzystwa 
Szkoły Świeckiej, który odbył się 28 kwietnia 
1969 r., podjęto decyzję o zjednoczeniu 
i powołaniu nowej organizacji – Towarzystwa 
Krzewienia Kultury Świeckiej (TKKŚ). Miało 
ono wesprzeć komunistyczne władze w walce 
z Kościołem.
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Koszmar Holocaustu jest wciąż polem do nadużyć 
dla szarlatanów. Na światło dzienne wypływają 
podrobione źródła, dlatego nakazem badacza 
jest krytycyzm. Dowiodła tego sprawa wspomnień 
żydowskiego lekarza ‒ przymusowego współpracow- 
nika Josefa Mengelego – zgodnie z którymi Watykan 
miał być zamieszany w powojenną ucieczkę lekarza SS 
służącego w Auschwitz.
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Komuniści w rozprawie z podziemiem niepodległościowym 
użyli wszystkich możliwych środków – również obrazu 
filmowego. Także w wolnej Polsce powstawały filmy 
zniekształcające prawdę o Żołnierzach Wyklętych. Tych  
bez przekłamań wyprodukowano dotąd zaledwie kilka.
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